
提出先：kensapotorikumi@nippon-pa.org

申請日： 2021 年 3 月 3 日

株式会社ココカラファインヘルスケア

ココカラファイン薬局千歳船橋調剤店

世田谷区船橋1-1-7林ビル1階

2021年

※活動写真を2～３枚添付してください。

健康サポート薬局　情報発信の取組み

スマート ライフロング プログラム

健康サポート薬局　活動報告

申請企業名

催事内容

日頃より当店を利用頂いている方をはじめ近隣住民の皆様に、「健康に関する不安や悩み」を
気軽にご相談頂ける様、又健康にまつわることを知って頂く為に、毎月第3木曜日に「健康相
談会」や「健康イベント」を実施しております。
コロナ禍により2/18日の実施については、ホームページでの告知は中止とさせて頂きました
が、来局された患者様にお声掛けをさせて頂き、「正しい手洗い方法」について知って頂きまし
た。希望者へは手洗いチェッカーというツールを用いて、「正しい手洗い」が出来ているかを
チェックして頂きました。
時節柄薬局内に長くいたくない方も多い中、3名が体験されました。
日常の処方箋の対応時ではなかなかゆっくりとお話を伺うことができないので、今後も皆様に
喜んで頂ける様々なテーマで定期的に実施して参りたいと考えております。

活動写真

開催店舗名

店舗住所

催事名 「正しい手洗」と「手洗いチェック」

開催日 　2 月 18日


